
 

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1711 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

03.01.01/2014-01 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.01.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO) e 

0201.04.122.0003.2.003 (GABINETE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA 

- EPP 

R$ 1.443,00 (mil quatrocentos e quarenta 

e três reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

03.01.01/2014-02 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.01.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de gás 

liquefeito de petróleo (GLP) para suprir as necessidades das diversas secretarias do 

município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.011 (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 0507.12.365.0010.2.022 

(ENSINO INFANTIL); 0507.12.361.0008.2.014 (ENSINO FUNDAMENTAL). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 33.529,00 (trinta e três mil 

quinhentos e vinte e nove reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

03.01.01/2014-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.01.01/2014: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição 

de gás liquefeito de petróleo (GLP) para suprir as necessidades das diversas secretarias 

do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0002.2.036 (SECRETARIA DE SAÚDE); 0801.10.301.0014.2.045 

(HOSPITAL MUNICIPAL); 0801.10.301.0013.2.044 (ATENÇÃO BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.  

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 24.852,00 (vinte e quatro mil 

oitocentos e cinquenta e dois reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual 03.01.01/2014-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 03.01.01/2014: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048 (SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL); 0908.08.244.0019.2.062 (CRAS – PBFI); 

0908.08.243.0020.2.054 (CREAS-PFMC); 0908.08.122.0002.2.046 (SETAS – SCFV). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 2.886,00 (dois mil oitocentos e 

oitenta e seis reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual 03.01.01/2014-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

03.01.01/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para 

suprir as necessidades das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 

(SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA) e 0601.26.453.0027.2.031 

(DEMUTRAN);ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes 

Neto.Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Instrumento Contratual 03.01.01/2014-06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

03.01.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA. OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) 

para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.064 (SECRETARIA DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e 

cinco reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes 

Sousa. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual 03.01.01/2014-07, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 03.01.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.032 (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 



 

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1711 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA - 

EPP 

R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e 

cinco reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco 

Everardo Peixoto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de 

Oliveira. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃOESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 01.23.001/2014 A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra 

à disposição dos interessados o EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº 

01.23.001/2014, cujo objeto é a aquisição de hidrômetros, que se realizará no dia 

12/02/2014, às 09:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 30 de Janeiro de 2014. 

Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira.  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.01.2014 o Contrato 

nº 039/2014 de 02 de janeiro de 2014- Matrícula 130350-3   da prestadora de serviço 

Sra. Camylla de Jesus de Lima Barbosa do cargo de Enfermeiro   lotada na Secretaria 

de Saúde - SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo primeiro dia do 

mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.01.2014 o Contrato 

nº 040/2014 de 02 de janeiro de 2014- Matrícula 130351-1   do prestador de serviço Sr. 

Francisco dos Santos Bento do cargo de Auxiliar de Enfermagem  lotado na Secretaria 

Da Saúde - SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo primeiro dia do 

mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.01.2014 o Contrato 

nº 041/2014 de 02 de janeiro de 2014- Matrícula 130294-9   da prestadora de serviço 

Sra. Leila Mara Bezerra Gomes do cargo de Auxiliar de Enfermagem  lotada na 

Secretaria de Saúde - SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo 

primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.01.2014 o Contrato 

nº 043/2014 de 02 de janeiro de 2014- Matrícula 130354-6   da prestadora de serviço 

Sra. Liduina Vaz de Souza do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais lotada na 

Secretaria de Saúde - SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo 

primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.01.2014 o Contrato 

nº 044/2014 de 02 de janeiro de 2014- Matrícula 130356-2   da prestadora de serviço 

Sra. Maria ElizomarDiogenes de Oliveira do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais  

lotada na Secretaria Da Saúde - SESAU, deste município.Registre-se,Publique-se, 

Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao 

trigésimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação 

procedida pela Sra. Secretária de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 

Dispensa de Licitação a seguir: a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL MOBILIADO, 

LOCALIZADO NA RUA DR. CARLOTO TÁVORA, 56, CENTRO, DESTINADO À 

MORADIA DOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. FAVORECIDO: JOSÉ 

EDSON NOGUEIRA DE FRANÇA. Valor Mensal: R$ 1.512,91 (mil quinhentos e 

doze reais e noventa e um centavos). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 da Lei 

no 8666/93. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação e ratificada pela Secretária Municipal de Saúde.Jaguaribe/CE, 31 de janeiro de 

2014.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 017/2014 de 31 de janeiro de 2014 O DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, Francisco 

Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - Exonerar, de 

acordo com o Artigo 42, Inciso I, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, Francisco 

Guimarães Diógenes Júnior, ocupante do Cargo em Comissão de Assessor de 

Saneamento, do quadro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – 

Ceará. Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 31 de janeiro de 2014. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do 

SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 018/2014 de 31 de janeiro de 2014 O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art.1º. - 

Exonerar Francisco Guimarães Diógenes Júnior, da Comissão Permanente de Licitação 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2º. - Esta 

Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as 

disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 31 de 

janeiro de 2014 Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 019/2014 de 31 de janeiro de 2014 O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art.1º. - 

Exonerar Jander Robson Bezerrra Gomes Júnior, da equipe de apoio necessária a 

subsidiar e prestar assistência a pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de 

sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2014 Francisco Ronaldo 

Nunes Diretor Especial do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 020/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autônomo 

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: VISITAR  USUARIOS DO SISTEMA DE AGUA DO DISTRITO 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1711 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE DESIGNAR 

JOSE ELINALDO FERNANDES SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 03/02/2014 a 03/02/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Janeiro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 011/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA AOS USUARIOS DO SISTEMA DE AGUA DO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-

Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 03/02/2014 a 03/02/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Janeiro de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.1 DE 31 DE JANERIRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder à servidora municipal, Marineide 

Gomes de Lima, Conselheiro Tutelar, Matrícula 130155-1, com lotação na Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento do seu esposo, o Sr. Luisvanio Oliveira Diógenes, ocorrido no dia 

31.01.2014, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 31 de janeiro de 2014. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.2 DE 31 DE JANEIRO DE 2014. Revoga adicional por trabalho 

noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por trabalho noturno dos 

servidores, Camylla de Jesus de Lima Barbosa, Enfermeira, Francisco dos Santos 

Bento, Auxiliar de Enfermagem, Leila Mara Bezerra Gomes, Auxiliar de Enfermagem 

e Liduina Vaz de Souza, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria nº 002.2, de 

03.01.2014, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de janeiro de 2014. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.3 DE 31 DE JANEIRO DE 2014. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação 

por tempo integral de serviço da servidora, Maria Elizomar Diógenes de Oliveira, 

Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 002.12, de 03.01.2014, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de janeiro de 2014. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.4 DE 31 DE JANEIRO DE 2014. Revoga gratificação por plantão, 

dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de plantão dos 

servidores, Camylla de Jesus Lima Barbosa, Enfermeira, constante da Portaria nº 

002.4, de 03.01.2014, Francisco dos Santos Bento, Auxiliar de Enfermagem, Leila 

Mara Bezerra Gomes, Auxiliar de Enfermagem, Liduina Vaz de Souza, Auxiliar de 

Serviços Gerais e Maria Elizomar Diógenes de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, 

constantes da Portaria nº 002.3, de 03.01.2014, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 31 de janeiro de 2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.5, DE 31 DE JANEIRO DE 2014. Revoga gratificação de 

sobreaviso, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

sobreaviso do servidor, Francisco dos Santos Bento, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 002.7, de 03.01.2014, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de janeiro de 2014. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 011.6 DE 31 DE JANEIRO DE 2014. Revoga gratificação de 

insalubridade, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de insalubridade dos servidores municipais, Camylla de Jesus de Lima 

Barbosa, Enfermeira, Francisco dos Santos Bento, Auxiliar de Enfermagem, Leila 

Mara Bezerra Gomes, Auxiliar de Enfermagem, Liduina Vaz de Souza, Auxiliar de 

Serviços Gerais e Maria Elizomar Diógenes de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, 

constantes da Portaria nº 002.14, de 03.01.2014, lotados na Secretaria Municipal de 

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de 

janeiro de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


